2024 年３月 28 日

各 位

会 社 名   神東塗料株式会社

代表者名     代表取締役社長執行役員 高沢 聡

（コード：4615）

問合せ先   企画・経理室部長   浅田 武志

（TEL．06－6429－6264）

営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期において、下記のとおり営業外費用を計上する見込みとなりましたの

でお知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上について

当社は本日開催の取締役会において、2022 年 12 月 23 日および 2023 年９月 27 日に締結し

たシンジゲートローンによるタームローン契約のそれぞれについて、2024 年 3 月 29 日付で契

約変更契約を締結することを決議いたしました。その結果、当第４四半期連結会計期間におい

て、当該契約を締結することにより発生するアメンドメントフィー等を営業外費用の支払手数

料において 132 百万円を計上する見込みとなりました。

なお、2024 年３月期第３四半期連結累計期間において 135 百万円の支払手数料を計上して

おりましたので、2024 年３月期連結累計期間においては累計で 267 百万円の計上となる見込

みです。

２．今後の見通し

本件に関しては、2024 年２月５日公表の業績予想に織り込み済みのため、業績予想に変更

はありませんが、当期の業績につきましては、他の要因も含め精査中であり、新たな業績予想

が確定次第、速やかに開示いたします。

以上